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1- اواخر اســفند 1393 دو نشریه آمریکایی به ارزیابی  نقش و اهمیت مدیریت 
رهبر عالی ایران در مذاکرات هسته ای پرداختند. واشنگتن پست آن زمان از قول 
یک کارشــناس بنیاد دفاع از دموکراسی تصریح کرد »آیت الله خامنه ای توانسته 
توازن را بین اصولگراها و تکنوکرات ها حفظ کند و جبهه واحدی را در مذاکرات به 
نمایش بگذارد«. چارلز هارکینسون همین تحلیل را در نشریه واشنگتن اگزماینر بسط 
داد و نوشــت »ایران در مذاکرات با اتفاق نظر قابل توجهی در مذاکرات حاضر شده 
و آیت الله خامنه ای اختلافات را مدیریت کرده است. علی آلفونه کارشناس مسایل 
ایران در بنیاد دفاع از دموکراسی  می گوید موضع رهبر ایران مبنی بر اینکه آمریکا 
باید امتیاز دهد موضع دولت را در مذاکرات تقویت کرده اســت. همچنین ری تکیه 
کارشناس مسایل ایران در شورای روابط خارجی در گزارشی با تحسین نبوغ رهبر 
عالی ایران می نویسد ایران بارها با موضعی ضعیف وارد مذاکرات شده اما با مدیریت 

رهبر با دستی پر ظاهر شده است«.
2- بیانات دقیق و متقن رهبر انقلاب در جمع مســئولان ارشد نظام بار دیگر 
چیدمان بازی آمریکایی ها را در مذاکرات به هم ریخته است. آمریکا به عنوان یک 
استراتژی چند لایه چنان نقش آفرینی می کند تا قوت ها و ظرفیت های ایران را پای 
میــز مذاکرات به عنوان نقطه ضعف جا بزند و هــر چند به خاطر احتیاج راهبردی 
درخواســت مذاکره کرده ، اکنون با جا خالی دادن، ایران را بر صندلی متهم بدهکار 
بنشاند. آمریکایی ها برخلاف برخی خوش بینی های داخلی درباره برد-برد، درصددند 
با همین شیوه جابجایی صندلی، امتیازهای بزرگ به دست آورند و فراتر از این اخذ 
امتیاز، مشخصاً به ناظرانی که از 3 دهه اقتدار ایران الهام گرفته اند، پیام شکست ایران 
را ارســال کنند. دولت اوباما به عنوان »بی دستاوردترین دولت سده اخیر آمریکا«، 
»بدهکارترین دولت جهان با 18 هزار میلیارد دلار بدهی« و »ادامه دهنده شکست های 
نومحافظه کاران طی 15 سال اخیر در غرب آسیا« به شدت نیازمند چنین برد و باختی 
در مذاکرات است و پیروزی خود را منحصراً در شکست ایران می داند. اما تازه ترین 
بیانات رهبر حکیم انقلاب، نامعادله سازی آمریکا از مذاکرات را به هم زد و واقعیت های 

قدرت ایران و خطوط قرمز را از نو یادآوری کرد.
3- این بیانات قبل از هر چیز، آمیزه ادبیات حکمت و قدرت را در خود داشت و 
پیام اقتدار را مخابره کرد. تقویت همدلی در داخل میان مسئولان و منتقدان، حرکتی 
راهبردی خلاف طراحی دشمن است و توپ را به زمین حریف باز می گرداند. دفاع از 
غیرت و تدین و امانتداری مذاکره کنندگان با وجود معصوم نبودن آنها و احتمال خطا 
در تشخیص و عمل، و دعوت منتقدان به درک سختی ها و اقتضائات تیم مذاکره کننده 
در عین دفاع از ضرورت نقد، به مثابه سوق دادن دو طرف به انسجام ملی بیشتر و پر 
کردن شکاف ها و خلال ها در رویکرد به »جبهه دیپلماسی« است؛ همچنان که تأکید 
بر اجماع داخلی در حمایت از »توافق خوب، منصفانه، عادلانه و عزتمندانه«، مسیر 
القای دروغ بزرگ از سوی دشمنان و عناصر بدفهم را می بندد. به این معنا که به جای 
تقسیم بندی دروغین و غفلت آفرین »موافق« و »مخالف توافق«، مجدداً تقسیم بندی 
واقعی و اصلی که همانا »خودی- دشمن« و »ایران- استکبار« است، احیا شده است. 
بنابراین طرف دعوا نه دولت یا منتقدان که باید دست به گریبان هم داشته باشند، 

بلکه دولت مستکبر و بد عهد آمریکا و برخی شرکای آن است.
4- ندیدن ظرفیت ها و فرصت های بزرگ موجود در کشور اعم از سرمایه جوانان 
متخصص، منابع طبیعی، زیرساخت ها، موقعیت ژئوپولتیک و اقتصادی درجه اول در 
دنیا، اسباب خطای محاسبه و نشستن از موضع ضعف پای میز مذاکرات می شود؛ هم 
چنان که بزرگ تر از واقع دیدن چالش ها یا در تعارض پنداشتن اصول و منافع، خطای 
محاسباتی دیگری است. اتفاقاً نوع موفقیت های بی نظیر ما در طول چند دهه اخیر 
محصول پاسداشــت اصول- مستحکم به عقل و تجربه و ایمان- بوده است. در غیر 
این صورت، نا امیدی و احساس ضعف و »ما نمی توانیم« غالب خواهد شد و آن گاه، با 
گاردی پای میز مذاکره خواهیم نشست که دشمن می پسندد؛ با دست تهی و به سمت 
بالا گرفته و با احساس ناتوانی و بیچارگی! چنین رویکردی به مذاکره، البته بازی از 
پیش باخته است. برای هماوردی شایان دیپلماتیک و مقدم بر آن، باید خود را باور 
داشت، اسیر بمباران تبلیغاتی دشمن در ضعف نمایی نقاط قوت نشد و با داشته های 

ارزشمند - و نه نداشته ها و احتیاج و التماس- به مذاکره پرداخت.
به عنوان مثال آیا اگر کفه ما در معادلات منطقه ای سنگین نبود یا مثلًا موفق به 
تولید سوخت 20 درصد نشده بودیم و یا اگر هویت عزتمند انقلابی را حفظ نمی کردیم، 
رژیم مستکبر آمریکا حاضر می شد پاییز 91 از طریق سلطان قابوس پادشاه عمان، 
درخواست مذاکره کند و پیغام دهد که حاضر است برنامه هسته ای ایران را به رسمیت 
بشناسد و براساس توافق، ظرف 6 ماه تحریم ها را لغو کند؟ و اکنون که در مذاکرات 
دبه درمی آورد و با عبور از لغو تحریم ها، تعلیق آنها را به سال های بعد و پس از اجرای 
همه تعهدات ایران از جمله بازرسی ها و مصاحبه های غیر متعارف غیر قانونی و تأیید 
نهایی آژانس- که هیچ گاه مستقل و عادلانه رفتار نکرده- حوالت می دهد، آیا به این 
دلیل نیست که برخی پیام های ضعف و نیاز به شکل اغراق آمیز از داخل به خارج مخابره 
شده است؟ آیا برخی مخابره کنندگان این پیام و آدرس غلط دست بر قضا همان هایی 
نبودند که پس از هزیمت در آشوب افکنی سال 1388، گرای »تحریم های فلج کننده« 
را با واسطه هایی به دشمن دادند؟ قطعاً این رویکرد ظلم مضاعف به ملت ایران است.
5- »توافق خوب« یک لفظ مشــترک با دو معنــای متضاد و متناقض نزد ما و 
آمریکاست. مراد ما آن گونه که رهبر انقلاب فرمودند توافق عادلانه و منصفانه است. 
اگر قرار است غنی سازی 20 درصد را در فردو متوقف کنیم یا از تعداد سانتریفیوژها 
بکاهیم یا تغییراتی در رآکتور آب سنگین اراک بدهیم، واگذاری این امتیازها صرفاً 
منوط به »حفظ حق غنی سازی صنعتی و نه کاریکاتوری- از جمله برای تأمین 20 هزار 
مگاوات برق«، »حفظ حق تحقیق و توســعه و ساخت و سازها«، »ممنوعیت مطلق 
ورود به حریم امنیتی و نظامی ایران به بهانه مصاحبه و بازرســی های فراقانونی« و 
سرانجام »برداشته شــدن همه تحریم های اقتصادی، بانکی و مالی دولت و کنگره 
آمریکا، شــورای امنیت و اتحادیه اروپا، در همان هنگام امضای توافق« است. اینها 

شرایط نرمش قهرمانانه است.
در مقابل آمریکا با وجود نیازهای راهبردی مایل است با تردستی و عملیات روانی 
و ایجاد خطای محاسبه؛ الف- برنامه هسته ای ایران را ریشه کن کند یا از ارزش صنعتی 
پویا ساقط نماید. ب- از لغو فوری و مؤثر تحریم ها با بهانه های مختلف طفره برود و 
عمــلًا امتیازی به ایران ندهد. ج- بدتر از همه مذاکره را تبدیل به محاکمه، معامله و 
توافق را تبدیل به ســند اتهام، و پرونده سیاسی مذاکرات را تبدیل به یک پرونده 
ضدامنیتی شــبه حقوقی علیه ایران )با امضای خود ایران( کند. به عبارت دیگر نه 
تنها تحریم های ظالمانه را به شکل مؤثر لغو نکند، بلکه از ایران امضا بگیرد و ادعای 
خود را تبدیل به سند حقوقی توافقی کند مبنی بر اینکه قدرت فناوری ایران، تهدید 
علیه امنیت جهانی است و ایران باید تحت قرنطینه و بازرسی و بازجویی قرار گیرد! 
ما این کلاهبرداری را چند بار تجربه کرده ایم. یک بار در دولت ســازندگی که 
تصور یکسویه ما از تنش زدایی، منجر به گفت وگوی انتقادی غرب با ما و نهایتاً صدور 
حکم جلب برای رئیس جمهور وقت شــد و دیگری در مذاکرات افغانستان و کمک 
دولت اصلاحات به فتح افغانستان از سوی آمریکا که موجب شد یانکی ها به عنوان 
دستخوش، ایران را محور شرارت و مستحق حمله نظامی و بمباران اتمی معرفی کنند. 
آخرین آن هم اعتمادســازی نامتوازن در برخی مقاطع مذاکرات هسته ای است. ما 
تعلیق های داوطلبانه 6 ماهه را پذیرفتیم که به 2 سال انجامید و پس از آن در مقابل 
اصرار ما مبنی بر اینکه این 6 ماه کی تمام می شــود، صراحتاً گفتند این تعلیق، هم 
الزامی و هم دایمی است... تا به امروز که با وقاحت بازجویی از دبیر شورای امنیت ملی 
را مطالبه می کنند! اینجاست که موضوع توافق عادلانه، شفاف و توأم با ضمانت های 
متقابل رخ می نماید. آژانس با سابقه عملکرد 10 ساله، بی آبروتر از آن است که بتواند 
قیافه داور بیطرف را بگیرد. تنها ضمانت معتبر، رفتار  نقد و روشــن و فوری طرف 

غربی- و نه وعده های 10 یا 12 ساله- است.
6- بیســتمین اقتصاد بزرگ دنیا را نمی شــود با تحریم فلج کرد. پیش از این 
نشریه اکونومیست به عنوان نشــریه معتبر اقتصادی دنیا در گزارشی خاطرنشان 
کرد »ایران هفدهمین اقتصاد بزرگ دنیا بر ســر چهار راه اقتصادی است و چنین 
اقتصاد بزرگی قابل تحریم نیست«. تحریم  با همه رنج ها و اذیت ها، اگر ما را متوجه 
دارایی ها و ظرفیت های کم نظیرخود کند، یک فرصت استراتژیک است آن هم در 
زمانه ای که برخی محافل مأموریت دار یا کج فهم اصرار دارند آمریکا و برخی رژیم های 
مستکبر دیگر را شریک و دوست جا بزنند. کدام سند برای خباثت آمریکا و انگلیس، 
روشــن تر از تحریم های اقتصادی بی ارتباط به فناوری هسته ای؟! آنها که آمریکا را 
بزک می کنند باید توضیح دهند ساقط کننده هواپیمای مسافربری و تحریم کننده 
خرید یا پرواز همین هواپیماها، چگونه می تواند دوست یک ملت باشد؟ اما فراتر از 
این واقعیت رسواگر تمدن غرب، حقیقت آن است که تحریم ها خلاف مقصد طراحان 
آن نتوانست ایران را فلج کند و این در حالی است که ما هنوز به حداقل لوازم اقتصاد 
درون زا و مقاومتی پایبند نبوده ایم؛ که اگر بودیم نباید اولین وارد کننده خودروهای 
گران قیمت از جمله پورشه در منطقه می شدیم و نباید جلوگیری از فرار مالیاتی 80 
هزار میلیارد تومانی، قاچاق 100 تا 200 هزار میلیارد تومانی )چند برابر واردات رسمی(، 
اخذ معوقات بانکی چند ده هزار میلیارد تومانی، ساماندهی یارانه های غیر هدفمند 
ده ها هزار میلیاردی، ممانعت از اسراف و ریخت و پاش و عدم بهره وری همچنان در 

حاشیه امید تک ساحتی به مذاکرات معطل می ماند. 
این تعبیر شریف از امیر مؤمنان)ع( اســت که »ما عال من اقتصد. فقیر نشد 
هر کس که در زندگی و خرج، میانه روی پیشــه کرد« )کلمه قصار 140 نهج البلاغه(. 
جامعه ای که درباره دخل و خرج خود حکمت و هوشیاری و مراقب داشته باشد، نه تنها 
فلج نمی شود بلکه حتی فقیر و نیازمند هم نخواهد شد. اگر هنوز احساس بی نیازی 
نمی کنیم نشانه این است که فراتر از شعار اعتدال و عدالت و سازندگی و اصلاحات، 
هنوز میانه روی پیشه نکرده ایم. »حیات طیبه« نقطه ایده آل زندگی اسلامی است. از 
« پرسیدند، حضرت در پاسخ  امیر مؤمنان درباره مفهوم آیه »فلنحیینّه حیاهًًْ طیبهًْ
. حیات طیبه همان زندگی توأم با کفاف و قناعت است«. )کلمه  فرمود »هی القناعهًْ
قصار 229 نهج البلاغه( ما می توانیم از عهده خباثت دشــمن برآییم اگر که بتوانیم 

خود را مدیریت کنیم.

مارمولک»آقا« بازی آمریکا را به هم ریخت

محمد ایمانی

* جانباز شیمیایی از گلپایگان هستم در محله ای که زندگی می کنم به نام شهدای 
مظلوم غواص عملیات کربلای 4 برای خانواده های ســاکن محله کلاس قرآن برپا 
کرده ام و عرضم به مسئولین این است که در مقابل دشمنان مقاوم باشند. شهدا 

در جنگ پرپر شدند که تسلیم بیگانگان نشویم.
0914---3119

* سال 1357 در روزهای تاسوعا و عاشورا مردم انقلابی در راهپیمایی و عزاداری 
خود شعار مرگ بر شاه دادند. همان شب ها گوینده رادیو فریاد می زد چرا به جای 
عزاداری رفتید شــعار سیاسی دادید؟ در تشییع باشکوه غواصان و شهدای گمنام 
انگاری دوباره ســال 57 اســت و آن گوینده بار دیگر فریاد می زند چرا به جای 

تشییع پیکر شهدا مرگ بر آمریکا گفتید؟!
حبیب- تهران
* اشاره وزیر محترم بهداشت به زیاده خواهی و عطش جامعه پزشکی جای سپاس 
دارد. متأســفانه برخی پزشکان در آپارتمان سازی، خرید و فروش زمین، ساختن 
ویلا در عمق جنگل و تخریب محیط زیست هم ید طولایی دارند. هزینه سفرهای 
طولانی شان به اروپا و آمریکا را هم بیماران رنجور باید فراهم نمایند! نگاهی به نام 
مالک های مجتمع های مسکونی و تجاری درحال ساخت در اکثر شهرها به سادگی 

نشان می دهد که قشری از جامعه پزشکی، ساختمان سازند!
0911---1969

* 26 خرداد 94: 1- یکی از به یادماندنی ترین حوادث انقلاب  2- سیاســی ترین 
تشییع شهدا  3- خودجوش ترین گردهمایی تاریخ  4- ضدآمریکایی ترین تجمع دنیا

 5- شفاف ترین رفراندوم  6- شیواترین شعارهای تاریخ . ان شاءالله مسئولین قدر 
این بی سابقه ترین ها را بدانند!

0917---1395
* اگر از دید برخی ها شــرکت در مراســم تشییع پیکر مطهر شهدا و شعار مرگ 
بر آمریکا دادن، کاســبی باشد، با این حساب تمام مردم در تمام راهپیمایی  های 
طول سال مثل 22 بهمن یا روز قدس که حضور پیدا می کنند کاسبی می کنند. 
حالا اگر برای برخی عجیب اســت به خاطر انس نداشــتن با این گونه اجتماعات 

عظیم مردمی است.
0918---5305

* اگر شــرکت مردم در مراسم تشییع شــهدای غواص و سردادن شعار مرگ بر 
آمریکا استفاده سیاسی از مقدسات است، پس استفاده آقای رئیس جمهور از صلح 

امام حسن)ع( برای کوتاه آمدن در مقابل آمریکا چه نام دارد؟
0912---3104

* من یک دانشجو هستم و هدفم از حضور در مراسم باشکوه تشییع شهدای غواص 
ابراز انزجار از کدخدا! یعنی قاتل این شهدا و نیز عوامل این به اصطلاح کدخدا! و 

تجدید بیعت با شهدا بود. حال هر کس هرچه می خواهد تفسیر کند.
0912---2379

* شــنیدم کسی گفته است شعار مرگ بر آمریکا در روز تشییع شهدا توهین به 
شهدا است!  همه فکر می کنند احمق فقط کسانی بودند که از تحمیل حکمیت بر 
حضرت علی)ع( حمایت کردند. الان هم انسان های احمق وجود دارند که باطل را 
حق و حق را باطل می پندارند. مرگ بر آمریکا یکی از اصلی ترین شعارهای همه 

شهدای ما بوده است.
0919---8847

* راز بازگشت پیکر شهدای خط شکن خمینی)ره( در عملیات کربلای 4 این بود 
که این شهدا در شرایط نیاز امروز ما بار دیگر در رکاب ولایت خط شکنی کنند و 

انقلاب اسلامی را پیش ببرند.
0911---5154

* آقای انصاری معاون پارلمانی رئیس جمهور در همایش »روحانی تنها نیست« در 
بوشهر گفته است: تحریم ظلم شیطانی است نه موهبت الهی! این سخن یا مغرضانه 
بیان شده یا این آقایان مدعی انحصاری خط امام از مواضع آن راحل عظیم الشأن 

بی خبرند که فرمود: تحریم ها نوعی موهبت خفیه الهی است! 
ابوالفضل رضایی- خمین
* در صفحه 174 کتاب »امنیت ملی و دیپلماسی هسته ای« آقای روحانی آمده 
است: »مســئله این بود که تعدادی از نمایندگان مجلس ششم طرح سه فوریتی 
برای الزام دولت به پذیرش پروتکل الحاقی امضا کرده و در پی آن بودند تا تقدیم 
مجلس کنند! به رئیس جمهور گفتم اگر طرح ســه فوریتی در مجلس مطرح شود 
استعفا می دهم.« جناب آقای روحانی!  امروز چه چیزی تغییر کرده است. اوبامای 
سفاک که هنگام سحر و افطار خون زنان و کودکان را به وسیله نوکران سعودی اش 
می ریزد یا مردم ولایتمدار که درتشــییع  پیکر شهدا  نشان دادند هنوز خواستار 
مقاومت، عزت و شهادت هستند؟ اگر مبنای عمل، عده ای از مسئولین منفعل باشند 

که خسته شده اند باید گفت حق ندارند از جیب مردم خرج کنند.
نیکنام- قم
* اینکه پاســخ رئیس جمهور به چگونگی »دسترســی مدیریت شده«  به مراکز 
نظامی ابهام آلود است و دشمن هم با اعتماد به نفس کامل از دسترسی به مراکز 
نظامی صحبت می کند، نکند که در لوزان تعهدات الزام آور داده ایم و نمی خواهیم 

به آن اقرار بکنیم!
0912---0704

* صوت خطبه های نمازجمعه مصلی امام خمینی)ره( تهران بسیار نامفهوم بود و 
صدها نفر مثل بنده که در شــرق جایگاه نشسته بودند، سخنان آیت الله موحدی 

را اصلا نشنیدند.
بهمنی
* آقای هاشمی لازم نیست برای ملت دلسوزی نماید. اگر واقعا دل او برای ملت از 
تحریم ها می سوزد جلسات موعظه برای اصلاح خانواده خود ترتیب دهند که بخش 
زیادی از فشارهایی که به مردم می آید اثرات اظهارات و اقدامات در روز رای گیری 
در پای صندوق ها، در حال ســاندویچ خوردن همراه فتنه گران، لندن نشــینی و 
درخواست تحریم به منظور فشار مضاعف به مردم برای اعتراض به نظام و... می باشد.
آنهایی با نظام همراه هســتند که خود را برای تشییع جنازه 270 گلگون کفن به 
بهارســتان رساندند و ادای وظیفه نمودند نه کسانی که این حضور را برنتافتند و 

حضور مردم را به نفاق و سیاسی کاری و... تعبیر کردند.
عزیز حسن پور
* شرکت مهندســی پزشــکی[...] در اصفهان اخیرا اقدام به تولید دستگاه های 
فیزیوتراپی غیراســتاندارد کرده به طوری که موجب سوختگی در پوست بیماران 
می شــود چرا نظارتی بر خط تولید این شــرکت ها وجود ندارد. درخواست داریم 

صدای جامعه علوم پزشکی را به گوش مسئولان برسانید.
جمعی از فیزیوتراپیست های تهران
* گاهی تجارت کثیف با مقدسات با روش های مبتذل وهن آلود توسط اپراتورهای 
تلفن همراه دولتی در نظام اسلامی با مضامینی مثل بهترین دعا مخصوص شفای 

بیمار و کوتاه ترین ذکر افزایش روزی و کسب ثروت صورت می گیرد.
0935---5590

* شرکت مخابرات خراســان رضوی بدون صدور قبض و اطلاع رسانی از 
طریق پیامک اقدام به قطع تلفن ثابت اینجانب نموده اســت. درخواست 

رسیدگی دارم.
حسینی از مشهد

افشای کمک مالی آل سعود
مدعیان اصلاح طلبی را سرافکنده کرد

روزنامه های زنجیره ای مدعی اصلاح طلبی درباره اسناد حمایت مالی رژیم 
آل سعود از این طیف سکوت کرده اند.

به تازگی برخی اسناد وزارت خارجه عربستان از سوی ویکی لیکس فاش کرد 
که ارتباط مالی عناصری مانند عطاءا... مهاجرانی وزیر ارشاد اصلاحات با آل سعود 
را نشــان می دهد. در این اسناد مردی که از سوی مدعیان اصلاح طلبی»زینت 
کابینه اصلاحات« معرفی می شد و پشت صحنه حمایت از نشریات زنجیره  ای 
)پایگاه مطبوعاتی دشمن( قرار داشت، رسما به نام بورسیه فرزند خود درخواست 
پول از وزارت خارجه دولت فخیمه عربستان می کند و سعودی ها نیز قریب 70 
میلیــون پوند )رقمی بالغ بــر 360 میلیون تومان( را به عنوان »هدیه« به وی 

می پردازند.
انتشــار این خبر هرچند سروصدای بسیاری در  محافل عمومی و رسانه ها 
به راه انداخت، اما در روزنامه های زنجیره ای - اجاره ای که بسیاری از آنها شروع 
فعالیت خود را مدیون حمایت های وزارت ارشــاد مهاجرانی می دانند، به طور 

کامل سانسور شد.
برخی از همکاران نشــریات مورد اشــاره هم اکنون همکاری گسترده ای با 
شبکه العربیه دارند و در تامین محتوای مغرضانه این شبکه کمک می رسانند.

گفتنی اســت ششم مرداد 1389 آیت الله جنتی در خطبه های نمازجمعه 
تهران برای نخســتین بار فاش کرد که »آل ســعود یک میلیارد دلار به سران 
فتنه داده اســت تا به وسیله آن سبزها کار براندازی جمهوری اسلامی ایران را 

تمام کنند.«
همچنین بعد از  حضور مهاجرانی در جشن بندرالجنادریه عربستان در سال 
1390 حجت الاسلام مصلحی وزیر اطلاعات وقت گفت: »در سفری که چندی 
پیش به عربستان داشــتیم و قبل از برگزاری این جشن، به مقامات عربستان 
گفتم که شما فلان تاریخ برنامه جشنی دارید و در این جشن افرادی را دعوت 
کرده اید که از افراد معاند انقلاب و نظام جمهوری اسلامی در آن حضور دارند 
و پیش بینی کرده اید که 18 میلیون دلار در اختیار آنان بگذارید« تعجب کرد 
که ما چگونه این اطلاعات را کســب کرده ایم؛ در حالی که این اطلاعات جزء 

اطلاعات سری و داخلی آنها بود.
یادآور می شود دیگر اسناد لو رفته از وزارت خارجه عربستان و سفارت این 

کشور در تهران، حاکی از دخالت این رژیم در دامن زدن به اغتشاش است.
به گزارش وال اســتریت ژورنال و ایندیپندنت به نقل از اسناد ویکی لیکس 
عربستان سعودی برای تداوم دشمنی با ایران و ریختن روغن بر آتش نارضایتی 

در ایران تعمد داشته است.
وال استریت ژورنال با اشــاره به پیشنهادهای سفیر عربستان در تهران به 
دولت ریاض در مورد برجسته کردن بحران های داخلی ایران و کمک به بخشی 
از فعالان و نیروهای اپوزیســیون ایرانی تلاش سیستماتیک سعودی ها در این 

راستا را مورد تاکید قرار داده است.
بر پایه این گزارش، سفیر عربستان در تهران در مکاتبات خود از جمله بر 
لزوم حمایت از شبکه های ماهواره ای و فضای مجازی مانند فیس بوک و توئیتر 

برای ایجاد نارضایتی در ایران تاکید کرده بود.
شــبکه العربیه در فتنه آشوب ســال 88، در حمایت از آشوبگران مدعیان 

اصلاح طلب فعال بود.
انتشار چند آمار در دولت
 مردم را بی اعتماد می کند

حل نشدن اختلاف میان مرکز آمار و بانک مرکزی پذیرفتنی نیست
روزنامه اعتماد با انتشار این مطلب نوشت: هفته گذشته، بحث اختلاف میان 
مرکز آمار ایران و بانک مرکزی درباره تولید آمار، دوباره و چندباره مطرح شد. 
مسئله از این قرار است که مرکز آمار مطابق قانون و مصوبات شورای عالی آمار 
مدعی است که تهیه آ مارهای اقتصادی از جمله نرخ تورم، بیکاری، رشد اقتصادی، 
تولیدناخالص داخلی و... به عهده مرکز آمار است. در مقابل بانک مرکزی معتقد 
است که در برخی از موارد برحسب نیاز و وظیفه این بانک و سابقه  تولید این 
آمار در بانک مرکزی، همچنان این بانک به تولید آمار ادامه خواهد داد، به ویژه 
که سابقه بانک مرکزی به پیش از تأسیس مرکز آمار برمی گردد و حساب های 
سالانه این بانک از معتبرترین آمارهای اقتصادی کشور بوده، و تاکنون نیز مورد 

استفاده مراجع دانشگاهی و پژوهشی داخلی و بین المللی بوده است.
این روزنامه خاطرنشان کرد: مسئله این است که بیشتر آمارها باید فقط یک 
مرجع تولید داشته باشد.وجود آمارهای متعدد در مورد موضوع واحد، مشکل ساز 
خواهد شد. برای نمونه نرخ بیکاری، رشد اقتصادی و نرخ تورم را چگونه می توان 
از دو مرکز تولید و عرضه کرد و تفاوت میان آنها را چگونه باید توضیح داد؟ به 
علاوه برخی از این آمار مبنای تشخیص حق می شوند. برای نمونه نرخ و شاخص 

تورم از سوی دستگاه قضایی برای محاسبات حقوقی در مهریه و سایر موارد استفاده 
می شود، حال دادگاه ها باید به کدام یک مراجعه کنند؟

وجود این اختلاف و همچنان حل نشــدن آن پذیرفتنی نیست. آقای رئیس 
کل بانــک مرکزی در این مورد توضیح داده انــد که: »بانک مرکزی و مرکز آمار 
ایران طی سال های گذشته در یک چارچوب منطقی و تقسیم کار مناسب مبتنی 
بر ســوابق تاریخی و واقعیات و نیازهای جامعه به ایفای وظایف خود پرداخته و 
مطابق قانون عمل کرده اند. بر همین مبنا، این بانک در آینده نیز به فعالیت های 
آمــاری خود ادامه خواهد داد و این امــر مغایرتی با تصمیم اخیر ندارد. بنابراین 
فعالیت هــای آماری بانک مرکزی و مرکز آمار در حمایت و تکمیل یکدیگر و نه 

جانشین و مزاحم یکدیگر.«
نویســنده خاطرنشــان کرد: ولی این توضیح کفایت نمی کند، زیرا مشــکل 
دوگانگی آمارهای رســمی را حل نمی کند. به احتمال فراوان بانک مرکزی، آمار 
خود را معتبر خواهد دانست و اگر چنین است، چرا نباید درباره اصل اعتبار این 
آمارها با مراجع دیگر وارد بحث و گفت وگو شود. اگر آمارهای مرکز آمار سندیت 
و اعتبار دارد، به طوری که بانک مرکزی هم ملزم به رعایت آنها باشــد، از جمله 
در نرخ تورم، پس چه نیازی به تولید آمار بانک مرکزی است و اگر آمار مرکز آمار 
را به رســمیت نمی شناسند و معتبر نمی دانند، در این صورت چرا نسبت به نقد 
آن وارد عمل نمی شوند؟ این اعتراض از سوی دیگر به مرکز آمار هم وارد است، 
که اگر مطابق قانون خود را مرجع نهایی و رسمی انتشار اطلاعات می دانند، پس 
چگونه است که دادگاه ها کماکان براساس شاخص های بانک مرکزی عمل و حکم 
می کنند یا در مجامع علمی و دانشــگاهی، آمار اقتصادی بانک مرکزی معتبرتر 

تلقی و بیشتر استفاده می شود؟ 
اعتماد نوشــت: برخلاف آمار بیکاری و جمعیتی که تمام ارجاعات به مرکز 
آمار است. دولت لازم است که یک بار برای همیشه این مشکل را از دو جهت زیر 
حل کند. اول از حیث منطق و شــیوه تولید آمار اقتصادی. اختلاف نظر دو نهاد 
مذکور درباره دو آمار بســیار مهم، یعنی نرخ تورم و نرخ رشد اقتصادی، همیشه 

مشکل آفرین بوده است.
برخی  ها گمان می کنند که بانک مرکزی در انتشــار نرخ تورم پایین ذی نفع 
اســت، ولی این ایراد نادرست اســت، زیرا نرخ تورم را نمی توان برای بلندمدت 
مخدوش و غیرمعتبر و کمتر از واقعیت اعلام کرد، هر سالی که پایین اعلام شود، 
ســال بعد باید جبران آن کسری را هم اعلام کنند. به علاوه ایراد چنین اتهامی 
به بانک مرکزی سنگین است، ولی متاسفانه وقتی که چنین اتهامی رواج یافت، 
مرکز آمار هم از آن مصون نخواهد بود. اتهام زنندگان برای مرکز آمار هم می توانند 
انگیزه های دیگری در تغییر آمار برشمارند که در نهایت به نفع این دو نهاد مهم 

تولید آمار کشور نیست.
نویســنده معتقد است: اگر مراجع بالاتر مثل شورای عالی آمار معتقدند که 
تنها مرکز صاحب صلاحیت مرکز آمار است، باید در این باره قاطعانه عمل کنند 
و اگر گمان می کنند که برحسب سنت 55 ساله گذشته، بهتر است بانک مرکزی 
آمار اقتصادی را تولید کند، زیرا با وظایف و امکانات و دسترســی آن هماهنگی 
بیشتری دارد، در این صورت این را نیز قاطعانه اعلام کند و به طور طبیعی نقش 
هدایتی و مسئولیتی مرکز آمار را هم در این مسئله روشن کند. در هر حال این 
مسئله قطعی است که ادامه این وضع نه تنها مفید نیست و ضرر دارد، بلکه موجب 

بدبینی و ناامیدی نسبت به نظام تصمیم گیری نیز می شود.
بی اعتنایی دولت و بانک ها

به بانک مرکزی!
»دولت از بانک مرکزی برای حفظ محبوبیت خود اســتفاده می کند و بانک 

مرکزی استقلال ندارد. بانک ها نیز دستور بانک مرکزی را اجرا نمی کنند.«
این تحلیل را روزنامه آرمان منتشر کرد و نوشت: بانک مرکزی در کنار وظایف 
ذاتی اش مثل کنترل حجم پول در بازار، کنترل نرخ تورم، حفظ ارزش پول ملی 
کشور، تنظیم مقررات مربوط به معاملات ارزی و ریالی، می خواهد یا ناچار می شود 
سیاســت های دولت را نیز مراعات کند. به همین دلیل است که می گویند بانک 
مرکزی استقلال کافی ندارد. رؤسای بانک مرکزی ایران با توجه به میزان اقتدار 
شخصی و نفوذ سیاسی و به میزان دانشی که از اقتصاد دارند و با توجه به شرایط 

برخی اوقات فرمان های دولت را نادیده می گیرند.
این روزنامه اضافه کرد: پس از مرحوم نوربخش که راه نافرمانی از دستورهای 
دولت را یادگرفته بود، رؤسای بانک مرکزی توانایی چندانی برای مقابله با دولت 
نداشته اند. محمود بهمنی آخرین رئیس کل دولت دهم بیش از هر کسی با دولت 
همراه شــد. ولی الله ســیف، رئیس کل بانک مرکزی فعلی نیز به دلایل گوناگون 

هرگز قدمی برخلاف خواسته دولت یازدهم برنمی دارد. دولت یازدهم نیز مثل 
هــر دولتی تلاش می کند برای حفظ محبوبیت خــود و باز کردن برخی تار و 
پودهای تنیده شــده بر اقتصاد را باز کند از بانک مرکزی اســتفاده می کند. به 
طور مثال دولت دستور می دهد نرخ سود بانکی کاهش یابد، وام خودرو و کالا 
افزایش یابد، به بخش آب و کشاورزی وام های ترجیحی داده شود و میزان وام 

مسکن را افزایش دهد. 
آرمان تصریح کرد: تجربه دو ســال اخیر نشــان می دهد مدیران بانک ها 
هرگز دســتورهای بانک مرکزی را اطاعت نکرده اند. در حالی که هنوز مرکب 
امضای پرداخت وام 60 میلیونی مســکن خشک نشده است مدیرعامل بانک 
ملی گزارش داده که بانک ها توانایی پرداخت ندارند، یک گزارش منتشــر شده 
حاکی از این اســت که بانک ها دستور پرداخت وام کالا را نادیده گرفته اند و یا 
اگر وامی پرداخت می شود نرخ سود تسهیلات 3 درصد بالاتر از رقمی است که 

بانک مرکزی دستور آن را داده است.
کلان بدهکاران بانکی رها

وام درخواستی مردم در کما!
وام مســکن 60 میلیونی در کما رفته و بانک ها به دســتور بانک مرکزی 
بی اعتنایی می کنند. گویا مردم قرار است تقاص بدهکاران کلان بانکی را بدهند.
سایت فردا در این باره نوشت: روایت های مختلفی از 7 خان رستم گرفتن 
وام های بانکی از وام ازدواج 3 میلیونی گرفته تا وام مسکن 60 میلیونی روایت 
شــده و می شــود که این ســؤال را برای افکار عمومی ایجاد کرده که آیا این 
سخت گیری ها برای بدهکاران بزرگ بانکی هم انجام شده است یا خیر؟ و اگر 
انجام شده چرا امروز بانک ها نمی توانند بدهی خود را از این افراد دریافت کنند؟ 
اصلًا چگونه وام هایی به این کلانی به افراد خاص پرداخت می شود اما یک زوج 
جوان برای دریافت وام 3 میلیونی ازدواج باید هفته ها بلکه ماه ها دوندگی کند؟

به تازگی نیز خبر رســیده اســت با وجود ابلاغ و دستور بانک مرکزی در 
خصوص مصوبه پرداخت تســهیلات 60 میلیونی مســکن، بانک های دولتی و 
خصوصی آن را اجرا نمی کنند. هر چند حدود یک ماه است که این مصوبه به 
شــبکه بانکی کشور به منظور اجرا ابلاغ شده، اما هیچ بانکی تمایلی به اجرای 
آن ندارد.چنــدی پیــش در خبرها آمده بود که بدهی بانک ها به بانک مرکزی 

علت اصلی عدم اجرای این مصوبه است.
در واقــع بانک های بدهکار به بانک مرکزی که از قضا کم هم نیســتند و 
حساب همگی بانک ها نزد بانک مرکزی قرمز است، ابتدا باید بدهی خود را به 
بانک مرکزی تســویه و بعد از آن مبــادرت به پرداخت وام 60 میلیون تومانی 
خرید مسکن کنند، اما بلافاصله پس از انتشار این خبر، بانک مرکزی آب پاکی 
را روی دست بانک ها ریخت و عنوان کرد که تاکنون هیچ دستورالعملی مبنی 
بر ممانعت از پرداخت وام مسکن 60 میلیونی توسط بانک مرکزی صادر نشده 
و بدهی بانک ها به بانک مرکزی دلیل عدم اجرای مصوبه وام 60 میلیونی مسکن 
نیست بلکه دلیل اصلی توقف پرداخت وام 60 میلیونی نبود منابع بانکی است 

که حتی همتی، مدیر عامل بانک ملی، هم بر آن صحه می گذارد.
طبق آخرین آمار بانک مرکزی، میزان بدهی بانک ها و مؤسســات اعتباری 
به بانک مرکزی در پایان بهمن ماه سال گذشته 84 هزار و 968 میلیارد تومان 
بــوده که از ایــن میزان، بدهی بانک های تجاری دولتــی به بانک مرکزی 10 
هــزار و 380 میلیارد تومان، بدهی بانک های دولتی تخصصی 55 هزار و 138 
میلیارد تومان و بدهی بانک های غیر دولتی و مؤسســات اعتباری 19 هزار و 

449 میلیارد تومان است.
در کنار بدهی های کلان بانک ها به بانک مرکزی، معوقات 92 هزار میلیاردی 
نظام بانکی کشــور به عنوان معضلی بزرگ، دســت و پای بانک ها را در اعطای 
وام بسته است. گفته های رئیس کل بانک مرکزی حکایت از قفل شدن و عدم 
بازگشت 40 درصد منابع بانکی دارد و در این میان معلوم نیست مردم چه باید 

بکنند و تقصیر مردم کجاست؟
فردا می افزاید: مطالبات معوق بانکی پدیده شومی است که مربوط به امروز 
و دیروز نیست و در بانک های ایران ریشه تاریخی دارد. ریشه اصلی پدیدار شدن 
این موضوع در نظام بانکی به تسهیلات تکلیفی و دستوری باز می گردد. به عنوان 
مثال از طریق پیمان های ارزی، تسهیلاتی گرفته شده اما به روش های مختلف از 
بازپرداخت آن سر باز زده شده است. بخش صنعت نیز تهدید تعطیلی واحدها را 
پیش کشید تا از طریق امهال، استمهال و تقسیط، مساعدت هایی دریافت کند 
و پس ندهد و نتیجه این شد که امروز بخش اعظمی به معوقات بانکی افزوده 
شــده است. این در حالی است که بدهکاران بزرگ همچنان با منابع بانکی به 

فعالیت اقتصادی خود ادامه می دهند.
در هر حال، پرداخت وام 60 میلیونی هنوز آغاز نشده در هاله ای از ابهام قرار 
دارد و معلوم نیســت دولتی ها برای بهبود وضعیت مالی بانک ها و پس گرفتن 
معوقات بانکی از بدهکاران بزرگ چه تدابیری خواهند اندیشــید؟ در این میان 

این مردم عادی هستند که متضرر می شوند.

دعای روز هشتم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ ارْزقُْنِي فِيهِ رَحْمَةَ الْيَْتَامِ وَ إِطْعَامَ الطَّعَامِ 

ــامِ وَ صُحْبَةَ الْكِرَامِ بِطَوْلكَِ يَا مَلْجَأَ  وَ إِفْشَــاءَ السَّ

الْمِلِيَن
»خدایا! در این روز توفیق مهربانی به یتیمان و 
اطعام گرسنگان و آشکارا سلام گفتن و مصاحبت 
بــا نیــکان را روزی ام فرمــا. به کرمــت ای پناه 

امیدواران!«

دعای روز نهم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ اجْعَلْ لِ فِيهِ نصَِيبا مِنْ رَحْمَتِكَ الْوَاسِــعَةِ وَ اهْدِنِ فِيهِ 

اطِعَةِ وَ خُذْ بِنَاصِيَتِي إِلَ مَرضَْاتِكَ الْجَامِعَةِ بِحََبَّتِكَ  لِبَاَهِينِكَ السَّ

يَا أمََلَ الْمُشْتَاقِيَن
»خدایا! در این روز بهره ای از رحمت بیکرانت به 
من ببخش و به نشانه های درخشانت راهنمایی ام 
کن و به خشنودی همه جانبه ات رهنمونم باش. به 

حق دوستی و محبتت ای آرزوی مشتاقان!«

اقامه نماز جمعه تهران
 به امامت حجت الاسلام صدیقی

نماز جمعه این هفته تهران به امامت حجت الاســلام کاظم 
صدیقی در مصلای امام خمینی)ره( اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نماز جمعه، مراســم نماز جمعه این 
هفته تهران از ساعت 11:40 در مصلای امام خمینی)ره( آغاز می شود و 
در ادامه با سخنرانی حجت الاسلام محسنی اژه ای معاون اول قوه قضائیه، 
علی فاضلی رئیس اتاق اصناف ایران و هاشمی مدیرعامل شرکت توزیع 

برق تهران بزرگ همراه خواهد بود.

در حالیکــه تنهــا یک 
هفته بــه ضرب الاجل توافق 
هسته ای)10 تیر( فرصت باقی 
مانده است، مذاکرات هسته ای 
به دلیل زیــاده خواهی های 
طرف غربــی در دو موضوع 
موانع  با  بازرسی  و  تحریم ها 

جدی مواجه شده است.
و  ایران  مذاکرات هســته ای 
1+5 در حالیکه تنها یک هفته به 
ضرب الاجل توافق هسته ای)10 
تیر( فرصت باقی مانده با موانعی 

جدی روبرو شده است. 
زیــاده خواهی طــرف غربی 
و به ویــژه آمریکا در دو موضوع 
تحریم ها و بازرسی موجب شده 
اســت تا مذاکرات به بن بســت 

برسد.
»فارین  رابطــه  همیــن  در 
پالیسی« در گزارشی نوشت: یک 
مقام ارشد دولت آمریکا که البته 
نامش فاش نشده در ایمیلی گفت 
که از نظر واشــنگتن بدون حل 
موضوعات مربوط به دسترســی 
و شفاف ســازی توافقــی در کار 

نخواهد بود.
 زیاده خواهی آمریکا

 مانع توافق جامع
اظهارات زیاده خواهانه مقامات 
آمریکایی در حالی مطرح شــده 
که ایران با حســن نیت در حال 
انجــام اقدامات و شــرایط لازم 
برای رســیدن بــه توافق نهایی 
بوده و همچنین بر حقوق مصرح 
بین المللی  قوانین  براساس  خود 
تاکید دارد. به عنوان بخشــی از 
روند مذاکره تهران خواستار تن 
دادن طــرف مقابل به شــرایط 
لازم بــرای توافق نهایی از جمله 
لغو تحریم هــا و اعمال نظارت ها 
بر برنامه هســته ای در چارچوبی 
متعارف و نه چارچوبی انحصاری و 
بیرون از مقررات کنونی بین المللی 

شده است.
به گــزارش فــارس، »جان 
کربی« سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا نیــز در کنفرانس خبری 
گفت: آژانــس بین المللی انرژی 

گزارش خبری کیهان

مذاکرات در بن بست
تحریم و بازرسی ها دو مانع اصلی توافق

رئیس دفتــر خبرگزاری 
اینترپــرس ســرویس در 
واشنگتن با استناد به نتایج 
از  جدید  نظرســنجی  یک 
ایرانیان نوشت: آنها همچنان 
دیدگاهــی منفی به آمریکا 
دارند و از برنامه هســته ای 

کشورشان حمایت می کنند.
»جیم لوب«  طی گزارشی که 
در پایگاه   آمریکایی »لوبلاگ« 
منتشر شد، نوشــت: یافته های 
نتایج نظرســنجی تلفنی انجام 
از یک هزار پرسش شونده  شده 
پژوهش های  »مرکــز  توســط 
افکار عمومی دانشگاه تهران« و 
موسسه »نظرسنجی ایران« که 
یک موسسه مستقل نظرسنجی 
اســت و  تورنتــو  مســتقر در 
مرکــز مطالعــات بین المللی و 
امنیتی دانشــگاه مریلند که در 
نظرسنجی های قبلی درباره افکار 
عمومی ایران با دانشــگاه تهران 
همکاری داشت، حاکی از حمایت 

قوی از توافق هسته ای است.
گــزارش  ادامــه  در  وی 
از  درصــد  افــزود: 57  خــود 
توافقــی  از  پرسش شــوندگان 

حمایت کرده اند که براساس آن، 
ایران برنامه هسته ای خود را در 
راســتای توافقنامه لوزان به طور 
قابل توجهی محدود خواهد کرد. 
63 درصــد بر این باور بودند که 
همه تحریم های آمریکا باید در 
نهایت لغو شود. تنها 23 درصد 
گفتنــد که تنها برخی تحریم ها 

باید لغو شود.
51 درصد از پرسش شوندگان 
نیز گفتند تــا زمانی که آمریکا 
همه تحریم ها را لغو نکند، ایران 
نباید با امضای توافقنامه موافقت 
کند. 45 درصــد معتقد بودند، 
تهــران باید حاضر بــه امضای 
توافقنامه ای شود که موجب لغو 
برخی تحریم های آمریکا، سازمان 

ملل و اتحادیه اروپا شود. 
خلاصه نتایج این نظرسنجی 
درباره مسایل مختلف بدین شرح 
ایرانی ها  قاطع  اکثریت  اســت: 
همچنان می گویند، داشتن برنامه 
هسته ای برای ایران بسیار اهمیت 
دارد و برنامه هسته ای به عنوان 
دستاوردهای  بزرگترین  از  یکی 
ایران محسوب می شود. نیمی از 
پرسش شوندگان نیز روحانی را 

تا حدی در بهبود اوضاع اقتصادی 
کشــور، بهبود روابط بــا اروپا و 
کاهش تحریم ها موفق می دانند.

اما دیدگاه ایرانی ها در رابطه 
با آمریکا همچنان منفی اســت. 
پاسخ پرسش شــوندگان به این 
ســوال که چرا آمریــکا ایران را 
تحریم کرد، آمریکا را به عنوان 
کشــوری که به دنبــال تقابل و 
ســلطه بر ایران است، به تصویر 

می کشد. 
ز  ا ی  د و معــد د  ا تعــد
گفتنــد که  پرسش شــوندگان 
هدف از این تحریم ها نگرانی از 
تسلیحات هسته ای است. با این 
پرسش شوندگان  اکثریت  حال، 
بــه  نســبت  مثبــت  نظــری 
مــردم آمریکا دارنــد. اکثریت 
پرسش شوندگان معتقدند، حتی 
با امضای توافق، هنوز موانعی بر 
سر راه همکاری سایر کشورها با 

ایران وجود خواهد داشت. 
بــه گــزارش ایرنــا، ایــن 
نظرســنجی از 12 تــا 28 مه 
انجــام شــد و 15 درصد از کل 
پرسش شــوندگان آن از کانادا و 

بقیه ساکن ایران بودند.

 پایگاه آمریکایی »لوبلاگ«:

ایرانیان به آمریکا بدبین 
و حامی برنامه هسته ای خود هستند

اتمی باید به دسترسی های لازم 
برای تائید صلح آمیز بودن برنامه 

هسته ای ایران دست یابد.
با وجود ابراز مخالفت صریح 
ایــران با حضــور بازرســان در 
ســایت های نظامــی، امنیتی و 
حســاس، اما کربی با بیان اینکه 
طرفین همچنان بــر تاریخ 30 
ژوئــن )10 تیر( برای رســیدن 
بــه توافق متمرکز هســتند، به 
خبرنــگاران حاضر در نشســت 
خبری وزارت خارجه آمریکا گفت: 
»هر توافقی باید دسترسی هایی را 
که برای راستی آزمایی پایبندی 
ایران به توافــق نهایی ای که به 
دســت می آید، لازم اســت، به 
اتمی  انرژی  آژانس بین المللــی 
بدهد. هنــوز در مرحله مذاکره 
در مــورد چگونگی توافق نهایی 

هستیم.«
وی افزود: »نمی خواهم اینجا 
گمانه زنی کنم. اما همه، از جمله 
تیم ایرانی، در لوزان توافق کردند 
که آژانس بین المللی انرژی اتمی 
راستی  برای  دسترسی های لازم 
آزمایی را خواهد داشــت و باید 

داشته باشد.«
این در حالی است که مجلس 
شورای اســلامی روز سه شنبه 
جزئیات طــرح الــزام دولت به 
حفظ دستاوردهای هسته ای را با 
رای قاطع تصویب کرد. این طرح 
در صورت تبدیل شدن به قانون، 
هرگونه بازرسی از مراکز نظامی 
و حســاس و همچنین مصاحبه 
با دانشــمندان ایرانی را ممنوع 

می کند.
کربی در مــورد این مصوبه 

گفت: می دانیم که پارلمان ایران 
طرحــی را در رابطه با مذاکرات 
هسته ای و توافق نهایی تصویب 
کرد. برداشــت ما این است که 
این طــرح هنوز باید از ســوی 
شورای نگهبان تائید نهایی شود. 
ایرانی هــا خود روند  می گذاریم 
قانونی شــان را مدیریت کرده و 
در مورد آن توضیح دهند. اما از 
دید مــا، چیزی در مورد الزامات 
توافق نهایی از جمله دسترسی و 
شفافیتی که حداقل های مدنظر ما 
را تامین کند، تغییر نکرده است.

»جاش  حــال،  همیــن  در 
ارنست« ســخنگوی کاخ سفید 
گفت: بر سر نحوه کاهش تحریم ها 
در قبال اقدامات پساتوافق ایران 

اختلاف نظر وجود دارد.
از سوی دیگر،»جیمز رابینز« 
عضو ارشــد امــور امنیت ملی 
آمریکا  خارجی  سیاست  شورای 
گفت: تأکید دولت آمریکا بر لغو 
ایران  هسته ای  تحریم های  فقط 
مشکل ساز می شود و احتمال این 
وجود دارد که ایــران از امضای 

توافق اینچنینی امتناع ورزد.
 تبعات »بازگشت فوری تحریم ها« 

در ورود سرمایه گذاران
به گزارش خبرگزاری ها، یک 
تحلیل های  آمریکایی  اندیشکده 
منتشــر شــده را در خصــوص 
احتمال ســرازیر شــدن صدها 
میلیارد ســرمایه و پول به ایران 
بلافاصله پس از توافق هسته ای 

رد کرد.
اندیشــکده »مرکــز امنیت 
آمریکایی جدید« در گزارشی با 
موضوع دوران پــس از توافق با 

ایران، نوشته است که وجود ساز 
و کار بازگشــت فوری تحریم ها، 
موجب می شود تا سرمایه گذاران 
خارجی در بازگشــت بــه ایران 

محتاط عمل کنند.
ابقای  می افزاید:  گزارش  این 
بخشــی از تحریم ها علیه ایران، 
حتی در بهترین حالت دیپلماسی 
هسته ای و در عین حال تهدید به 
احتمال اعمال مجدد تحریم های 
اقتصادی در صورت نقض توافق 
از ســوی ایــران، موجب کاهش 
و  مشــتاقانه  ســرمایه گذاری 

همه جانبه در ایران می شود.
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گفت: در خبرها آمده است که آل سعود برای عقب نشینی 
آبرومندانه! از جنگ یمن، دنبال واسطه و میانجی می گردد.

گفتم: حالا که غیر از قتل عام کودکان هیچ غلطی 
از دستشان برنیامده و دارند ضرب شست انصارالله را 
می چشند، به فکر میانجی برای عقب نشینی افتاده اند؟

گفت: آل سعود از اول هم می دانست که خودش هیچ عددی 
نیست و غیر از کودک کشی هنری ندارد ولی امیدوار بود دیگران 
به کمکش بیایند که آنها هم ترسیدند و نیامدند و باعث شدند 

فرزندان ابوجهل و ابولهب به این حال و روز بیفتند.
گفتم: حال و روزشون شبیه مارمولک شده که بعد 
از هر چند قدم که برمی دارد، می ایستد و به عقب نگاه 
می کند و دوباره راه می افتد و باز هم می ایستد و... انگار 
متوجه شــده که چیز مهمی را جا گذاشته و رفتنش 

فایده ندارد!


